
 

 

Έντυπο: Δ4 Ε6 
Έκδοση: 1η_07.8.2025 

1  

 
 

 

Απόφαση Επιτήρησης Πράξης 

Έχοντας υπόψη: [είναι ενδεικτικά και προσαρμόζονται από τον φορέα]:  

1. Τον ν.4635/2019 (Α΄169) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», ιδίως η παρ.5, της 

ενότητας Α, του άρθρου 129.  

2. Την υπ’ αριθμ. 62564/4.6.2021 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - 

Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 

(ΕΠΑ) 2021-2025» (Β' 2442). 

3. …. 

4. …. 

5. Την με αρ. πρωτ. ………… Απόφαση Ένταξης της Πράξης «……………………………» (ΑΔΑ …) στο 

Πρόγραμμα … του ΕΠΑ 2021-2025, καθώς και τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις αυτής (αύξων 

αριθμός τροποποίησης, αρ. πρωτοκόλλου και ημερομηνία, ΑΔΑ), 

6. Τα Δελτία Προόδου Ενεργειών Ωρίμανσης που καταχωρήθηκαν στο ΠΣ ΕΠΑ στην/ις ………… 

(ημερομηνία/ες), 

7. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών που υποβλήθηκαν στην/ις …… (ημερομηνία/ες) και 

επαληθεύτηκαν διοικητικά την(ις) ………… (ημερομηνία/ες), 

8. Την Επιτόπια Επαλήθευση στην πράξη που διενεργήθηκε στις ………… (ημερομηνίες),   

9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης της πράξης το οποίο αποτυπώθηκε στο Δελτίο 

Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Προόδου Πράξης στις …(ημερομηνία)…  (id …). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη θέση σε επιτήρηση της Πράξης «….τίτλος πράξης…», με κωδικό ΟΠΣ MIS …………… διότι, κατά 
τη διαδικασία παρακολούθησης και αξιολόγησης της πράξης, διαπιστώθηκαν σημαντικές 
καθυστερήσεις σε σχέση με την προγραμματισθείσα πρόοδο ή/και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους 
απόφασης ένταξης. 

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής: 

(Περιγράφονται αιτιολογημένα οι λόγοι θέσης της πράξης σε επιτήρηση ανά εύρημα της ΥΔ) 

  
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ……/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ   

Υπηρεσία Διαχείρισης Π.Α.: 
 

 Ημερομηνία….. 

Ταχ. Δ/νση:  Α.Π.: 

Ταχ. Κώδικας : Προς: <Δικαιούχο> 

Πληροφορίες:  Κοιν: <Κύριος του Έργου>σε περίπτωση που 
Τηλέφωνο :  είναι διαφορετικός  από τον Δικαιούχο 
Email :   



 

 

Έντυπο: Δ4 Ε6 
Έκδοση: 1η_07.8.2025 

2  

 
 

1. ……………………… 

2. ……………………… 

Για τους παραπάνω λόγους συστήνεται στον Δικαιούχο η ανάληψη των ακόλουθων διορθωτικών 
μέτρων, εντός των προθεσμιών που τίθενται.   

 
Α/Α ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  
1   

2   
3   
…   

 

Μέχρι την ολοκλήρωση των παραπάνω ενεργειών η Υπηρεσία Διαχείρισης δεν εγκρίνει την περαιτέρω 
χρηματοδότηση της πράξης. (ή εναλλακτικά δεν εγκρίνει χρηματοδότηση της πράξης εκτός από τις 
χρηματοδοτήσεις που είναι αναγκαίες για την υλοποίηση των παραπάνω διορθωτικών ενεργειών). 

Στην περίπτωση μη έγκαιρης ολοκλήρωσης των παραπάνω ενεργειών, η Υπηρεσία Διαχείρισης θα 
εξετάσει την ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της πράξης.  

 

Ο/Η ……...  

[το αρμόδιο όργανο] 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Υπηρεσία Διαχείρισης Π.Α. …………… 


